2

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025

                                                   № 409
 г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 07.11.2022 № 1700

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 28.02.2025 № 91-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 07.11.2022 № 1700 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки для участников специальной военной операции, проживающих на территории города Вятские Поляны» (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 25.11.2022 № 1839, от 29.12.2022   № 2119, от 06.03.2023 № 342, от 04.04.2023 № 575, от 02.10.2023           № 1524, от 25.12.2023 № 1993, от 05.06.2024 № 823, от 01.07.2024 № 933,                   от 15.07.2024 № 1015, от 27.12.2024 № 2109, от 23.01.2025 № 147) (далее – постановление), утвердив следующие изменения в Перечень дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Вятские Поляны и условия их предоставления (далее – Перечень), являющийся приложением к постановлению:

1.1. Пункт 2 Перечня дополнить подпунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотри и уход за ребенком участника специальной военной операции, посещающим на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования.».

1.2. Дополнить Перечень пунктом 9 следующего содержания:

«9. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная
в подпункте 2.6  пункта 2, предоставляется одному из родителей или иному законному представителю ребенка участника специальной военной операции с 1-го числа месяца обращения за предоставлением дополнительной меры социальной поддержки по 31.12.2025.».
2.
Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
И.о. главы города Вятские Поляны
                                     С.А. Казанцева
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Эксперт МКУ ЦКП

	Н.А. Биктагирова